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gii – dzisiaj. Prof. dr Dieter G. Baumewerd z Münster przedstawił temat Prowadze-

nia Ğwiatła jako temat współczesnej architektury koĞcielnej, a prof. dr Albert Ger-

hards z Bonn - Nowe ułoĪenia liturgii ze Ğwiatłem. 

19. Portal Caeremoniale Romanum – ku umiłowaniu 

     i pogłębionemu studium liturgii 

Jedną z ostatnich internetowych inicjatyw liturgicznych, która została zapoczątkowana 

niecałe trzy lata temu jest portal Caeremoniale Romanum: Liturgia et mores Curiae Ro-

manae obejmujący tematykę liturgii papieskiej (apostolskiej) w całej swej rozciągłoĞci.  

Główny cel istnienia portalu moĪna streĞcić w słowach: ku pogłębionym studiom 

(przede wszystkim liturgii papieskiej) i większemu umiłowaniu słuĪby BoĪej. 

Z początku niewielka i uboga dokumentacja pochodząca głównie z polskiej litera-

tury rozrosła się juĪ do bogatego archiwum sporej objętoĞci, które obejmuje wieloję-
zyczną literaturę, jak równieĪ róĪnorodne materiały multimedialne.  

NajwaĪniejsze przejawy działalnoĞci oraz funkcjonowania portalu moĪna streĞcić 
w następujących punktach: 

1. DziałalnoĞć wydawnicza: publikacje ksiąĪkowe, biuletyny (do tej pory wydano 

trzy numery, zawsze w języku angielskim, ku dogodnoĞci zagranicznych czytelni-

ków), prace edytorskie, artykuły, omówienia i recenzje najnowszych publikacji; 

2. Biblioteka: gromadzone w niej są wszelkie dostępne tytuły (w najwaĪniejszych 

językach, jak łacina, francuski, niemiecki, angielski, etc.) ksiąĪkowe, księgi liturgicz-

ne (dawne, współczesne) oraz dokumenty (fragmenty, niekiedy obszerne, z wszela-

kich publikacji, takĪe zgrupowane według wersji językowych); 

3. Multimedia: dawne oraz współczesne nagrania wideo, prezentacje, fotografie 

(grupowane w tematyczne albumy); 

4. Bibliografie: zestawienia bibliograficzne zgrupowane tematycznie bądĨ według 

autorów. 

5. Blog: gdzie podawane są na bieĪąco m. in. informacje o udostępnianych lub 

istniejących w sieci internetowej materiałach, wydarzeniach, czy gdzie publikowane 

są mniejszego znaczenia teksty, omówienia, prezentacje. 

O zasadnoĞci i waĪnoĞci istnienia portalu Caeremoniale Romanum: Liturgia et 

mores Curiae Romanae Ğwiadczą m. in.: nawiązana współpraca z Urzędem Papie-

skich Ceremonii Liturgicznych, z naukowcami, autorami oraz badaczami liturgii, jak             

i z wydawnictwami z Polski i zagranicy; stale rosnąca liczba sygnałów zainteresowa-

nia pochodzących z całego Ğwiata (głównie za poĞrednictwem sieci internetowej).  

Portal moĪna odnaleĨć pod adresem: www.caeremonialeromanum.com. 

 

Bartłomiej K. Krzych 

Instytut Dobrego Pasterza 

 

 

 

 

 

 

 


